
KONFERENCE 5 CEST K WELLBEINGU
 

Pojďte se s námi zamyslet - jak může učení o místě, pro místo a skrze místo pomoci žákům i učitelům prožít dobrý život a 
aktivně ovlivňovat a tvořit lepší svět. Wellbeing není jen výsledný pocit, že jsem v životě spokojen, ale i aktivní 

proces hledání a naplňování toho, jaké potřeby a podmínky potřebujeme rozvíjet pro dobrý život.

27.4.2023  9:00-17:00

K tomu místně zakotvené učení přímo vybízí. 

SKRZE MÍSTNĚ ZAKOTVENÉ UČENÍ 

5 CEST WELLBEINGU, KTERÉ BUDEME DISKUTOVAT:
SPOJTE SE

 s lidmi kolem sebe, s komunitou, s přírodou

BUĎTE AKTIVNÍ
najděte si aktivitu, která vás bude bavit, prožijte čas venku 

VŠÍMEJTE SI

 vyzkoušejte něco nového. Vyberte si výzvu, která vás bude naplňovat
NEPŘESTÁVEJTE SE UČIT 

DÁVEJTE
udělejte něco pro někoho jiného nebo pro přírodu. Věnujte se dobrovolnictví. Všímejte

si, jak jste vy sami provázáni s komunitou a co pro ni děláte.

vnímejte svět kolem sebe a to, jak se v něm cítíte.

Podpořeno Norskem prostřednictvím Norských fondů.

Hotel a školící středisko Marianeum - Máchova 571/7, 120 00 Vinohrad



Na základě registrace
obdržíte podrobné
informace o dílnách
a programu konference.
Registrujte se do 13.
dubna 2023 (počet míst
omezen). 
Registrace přes online
formulář nebo QR

Všímejte si - vnímejte svět kolem sebe a to, jak se v něm cítíte. Co je environmentální žal, jak
s ním pracovat s mladými lidmi ve škole nebo mimo ni, jak se emoce spojené s
environmentálním žalem projevují a jak na ně učitelé mohou reagovat. 

Lektoruje: doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D., Katedra environmentálních studií , Fakulta sociálních
studií, Masarykova univerzita

9:00-17:00 27. 4 2023

Monika Hnátová
monika.hnatova@ekologickavychova.cz

ČAS A DATUM KONÁNÍ:

ÚČAST 
včetně vegetariánského

občerstvení 
 ZDARMA

MÍSTO
Praha

KONTAKT

Program:

9:00 - 10:00
Registrace
10:00 - 12:00
Přednášky na plénu
12:00 - 13:00
Oběd
15:00 - 17:00
Dílny: 5 cest k wellbeingu
15:00 - 17:00
Sdílení, diskuse

ANOTACE

Společné plénum
Vystoupí PhDr. Lenka Felcmanová, Ph. D., předsedkyně a spoluzakladatelka Society for All,
která představí co je wellbeing, proč se jím máme zabývat, jak funguje v zahraničí a jak se
promítne téma do připravované revize Rámcových vzdělávacích programů. Mgr. Markéta
Dvořáková, DiS., členka Pracovní skupiny wellbeing v rámci Partnerství 2030+ a ředitelka
MAS Brdy - Vltava bude povídat, jak zavádět wellbeing do škol. Eliška Hájková shrne, co je
Místně zakotvené učení - čemu pomáhá a jak je propojeno s wellbeingem. 

Dílny
Spojte se 

Spojme se s lidmi kolem sebe, s komunitou, s přírodou. Inspirujme se mnoha úspěšnými
komunitními projekty z domova i ze zahraničí, ve kterých se podařilo naplnit partnerství s
komunitou, zmírnit mezigenerační bariéry, zlepšit sociální vztahy v obci, přistupovat
participativně k žákům či otevřít potenciálně konfliktní místní téma. To vše díky iniciativě
učitelů a žáků z různých škol, které se stávají ohniskem dění. Přemýšlejme společně, co je
klíčem k úspěchu takových projektů, komu co projekty přinášejí, nač jsou lékem a jak
souvisí s wellbeingem. 

Nepřestávejte se učit 
Lektoruje: Eliška Hájková- SEVER 

Vyzkoušejme něco nového. Vyberme si výzvu, která nás bude naplňovat. Chcete podpořit
žáky v sebereflexi a rozvoji jejich charakteru? Znát možnost k většímu zapojení žáků do
projektové výuky? Na dílně přestavíme nově vzniklou aktivitu, jejímž cílem je mimo jiné
podpora životní spokojenosti a rozvoj sociálních a emočních dovedností. Aktivita vychází ze
systému VIA, který je mezinárodně uznávaný, používaný a mnoha studiemi ověřený.
Charakterové silné stránky jsou založeny na dlouhodobém vědeckém výzkumu a
holistickém přístupu. Lektoruje: Julie Brožová - SEVER 

Dávejte 
Udělejme něco pro někoho jiného nebo pro přírodu. Věnujme se dobrovolnictví. Všímejme
si, jak jste my sami provázání s komunitou a co pro ni děláme. V dílně budou představeny
inspirativní příklady zapojení mladých lidí do ochrany přírody. Organizace Tamjdem
představí možnosti a zkušenosti s dobrovolnickou prací. Další příklad bude ze Skautského
institutu a Dalibor Naar s námi bude sdílet zkušenosti s projektem Patronáty - jak převzít
patronát nad kouskem světa a smysluplně o něj pečovat. 

Lektoruje: Dalibor Naar - Skautský institut, Zuzana Loudová Tamjdem

Buďte aktivní 
Najděme si aktivitu, která nás bude bavit, prožijme čas venku. Inspirativní způsob ze
základní Školy Okna, ve které desítky žáků i učitelů vyrazí na tradiční pouť. Od okenské
školy dojdou společně za svými cíli. Žáky čekají noclehy v sokolovnách, ve školách nebo na
hradech. Díky tomu zažívají překvapení, nová kamarádství a stovku našlapaných
kilometrů... Jak a proč putují bude vyprávět Milan Bárta, učitel ze Základní školy Okna. 

Lektoruje: Milan Bárta - učitel ZŠ Okna 

Všímejte si 

Podpořeno Norskem prostřednictvím Norských fondů.

https://forms.gle/p4AwfLH89mDrRrHT6
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdNGfNQqgAW95HiFVWNkppSFn2c2zingJcnjwuS9bow7hIV3Q/viewform
mailto:monika.hnatova@ekologickavychova.cz
http://www.societyforall.cz/

